
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 15/03 del 31/12/2024 di Euro 10.000,00 Iva esente 
art 10 DPR 633/72, per attività di formazione del 2024 della società Doceo Group srl – 
CIG: B0D2FIAA73 - Bilancio preventivo 2024-2026 annualità 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.37 del 16.10.2024 relativa all’Approvazione 
dell’assestamento di Bilancio di previsione 2024;

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 15/03 del 31.12.2024 per l’importo di Euro 10.000,00 
esente Iva art. 10 DPR 633/72, emessa dalla società Doceo group Srl  - Identificativo fiscale ai 
fini IVA: IT 01641790702 - relativa all’affidamento diretto del servizio di formazione in materia di 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro d.lgs. 81/08 e s.m.i per gli anni 2024 e 2025 con scadenza 
31.12.2025 stabilito con decreto del Dirigente amministrativo n. 109/2024, previa verifica della 
regolarità contributiva (DURC); 

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola", ad emettere il relativo mandato di pagamento;

- che la spesa complessiva di Euro 10.000,00 è a carico del bilancio di previsione Amap 2024-
2026, annualità 2024 approvato con Delibera del Cda n. 48 del 18/12/2024 e successive 
variazioni,  sul progetto “Personale”, cod. 13.01, voce “Formazione, partecipazione a convegni”– 
codice 205030, annualità 2024, il cui impegno, relativamente al 2024, (n. 250/2024) è stato 
assunto con decreto del Dirigente amministrativo n. 109 dell’19 marzo 2024;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..



2

Per la Dirigente del Settore Dott.ssa 
Tiziana Pasquini

la sostituta dott.ssa Francesca 
Severini 

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 Decreto del Dirigente amministrativo n. 109 D. lgs. 36/2023 - Affidamento diretto del servizio di 

formazione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro d.lgs. 81/08 e s.m.i per gli anni 
2024 e 2025 con scadenza 31.12.2025, per un importo di Euro 16.800,00 esente Iva art. 10 DPR 
633/72, in favore della società DOCEO GROUP SRL – CIG B0D2FIAA73;

Motivazione 
Con legge Regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”.

Essendo la formazione in materia di sicurezza e salute sul lavoro (d.lgs. 81/08 e ss.mm.ii.), obbligatoria, 
si è reso necessario procedere all’espletamento di una procedura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 per l’affidamento diretto di tale servizio di formazione per il biennio 2024-
2025 ai fini di garantire la sicurezza del personale dell’Agenzia come di seguito specificato:

- Formazione addetti gestione emergenze di prevenzione e lotta incendi (livello 2) - D. Lgs.81/2008, 
D.M. Decreto Ministeriale 2 settembre 2021;

- Formazione addetti gestione emergenze di primo soccorso - D. Lgs.81/2008 e D.M.388/2003- 
aziende GRUPPO A;

- Formazione generale + specifica - RISCHIO BASSO-MEDIO Settore ATECO "AGRICOLTURA" 
ai sensi dell'art.37, D. Lgs.81/2008 e Accordo Stato Regioni 21.12.2011;

- Formazione e aggiornamento attrezzature - accordo stato regioni del 22/02/12; 
- Aggiornamento quinquennale formazione per lavoratori - Art.37, D. Lgs.81/2008 e Accordo Stato 

Regioni 21.12.2011;
- Formazione Dirigenti e preposti e relativo aggiornamento- Accordo Stato Regioni 21.12.2011;
- Corso RSPP/ASPP e Aggiornamento - Accordo Stato Regioni del 7.7.2016;
- Spazi confinati D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, art. 66- D.P.R. n. 177 del 14 settembre 2011;
- Lavori in quota - D. Lgs.81/2008 Art.37, 77,111, 115;
- Addetti ai lavori elettrici e aggiornamento PES-PAV-PEI.

Con Decreto del Dirigente amministrativo n.109 del 19 marzo 2024 e ai sensi degli artt. 94,95,96 e 98 
del D.Lgs. 36/2023, si è ritenuto quindi opportuno procedere all’affidamento ed aggiudicazione del 
servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), nonché dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
n. 36/2023 alla società Doceo Group Srl, Identificativo fiscale ai fini IVA: IT 01641790702. 



4

La stessa società, con nota prot. Amp n. 408 del 23/01/2025, inviava una relazione circa i corsi di 
formazione del personale svolti nell’anno 2024 ed emetteva, dunque, la fattura n 15/03 del 31.12.2024.

Si procede, dunque, con il presente decreto, a liquidare e pagare la fattura elettronica suddetta per 
l’importo di Euro 10.000,00 esente Iva art. 10 DPR 633/72, emessa dalla società Doceo group srl.

La spesa complessiva dell’anno 2024, pari ad Euro 10.000,00, è a carico del bilancio di previsione Amap 
2024-2026, annualità 2024 approvato con Delibera del Cda n. 48 del 18/12/2024 e successive variazioni,  
il cui impegno, (n. 250/2024), è stato assunto con decreto del Dirigente amministrativo n. 109 dell’19 
marzo 2024 sul progetto “Personale”, cod. 13.01, voce “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 
205030.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 49 del 04 febbraio 2025
		contact.01
	2025-01-29T10:35:10+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-02-03T19:12:40+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




